Por todo lo antes considerado, se concluye que corresponde hacer lugar a la demanda promovida
en autos por Christian Gabriel Ganem en contra el SIPROSA en base a la responsabilidad que le
cabe por el incumplimiento del deber de atención diligente dispensada al actor, debiendo indemnizar
al actor en la suma de $584.892 (pesos: quinientos ochenta y cuatro mil ochocientos noventa y dos)
en concepto de daño moral, desde el 23/08/2017, con los intereses y parámetros fijados en el punto
V.

Por otra parte, corresponde no hacer lugar a la demanda articulada en contra de la bioquímica María
Elena Zelaya y, en consecuencia, absolverla de la responsabilidad endilgada en la presente causa.

[...]

HACER LUGAR a la demanda por daños y perjuicios promovida en autos por GANEM

CHRISTIAN GABRIEL en contra del Sistema Provincial de Salud (SIPROSA), reconociendo el

derecho del actor a percibir indemnización en concepto de daño moral por la suma de $584.892
(pesos: quinientos ochenta y cuatro mil ochocientos noventa y dos) en concepto de daño moral,
desde el 23/08/2017, con los intereses y parámetros fijados en el punto V de este pronunciamiento,
y en consecuencia, CONDENAR al SIPROSA a abonar dicha indemnización, conforme lo
ponderado.

III. COSTAS, como se consideran.